Campus de Marechal Cândido Rondon
PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia – Mestrado e Doutorado
Rua Pernambuco, 1777 – Caixa Postal 91
85960-000 – Marechal Cândido Rondon – PR

PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia
Área de Concentração: Produção e Nutrição Animal
Fone (45) 3284-7912 / ppzunioeste@gmail.com
www.unioeste.br/pos/zootecnia

EDITAL Nº 35/2021–PPZ

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO
DE CANDIDATOS A ESTÁGIO ACADÊMICO DE PÓS-
DOUTORADO SEM BOLSA PARA O PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA DA UNIOESTE /
CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, conforme
Portaria nº 2285/2021-GRE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a Resolução nº 028/2019-CEPE, de 21/03/2019, que regulamenta o
Pós-Doutorado da Unioeste;

Considerando Reunião Ordinária do Colegiado do Programa de Pós-Graduação
em Zootecnia realizada no dia 08/09/2021, registrada na Ata nº 08/2021-PPZ;

Considerando o Edital nº 31/2021-PPZ, de 10/09/2021, de Abertura de Inscrições
para Seleção de Candidatos a Estágio Acadêmico de Pós-doutorado Sem Bolsa no Programa
de Pós-Graduação em Zootecnia da Unioeste / Campus de Marechal Cândido Rondon;

TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições para Seleção de Candidatos a Estágio Acadêmico de
Pós-doutorado Sem Bolsa no Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da Unioeste /
Campus de Marechal Cândido Rondon:

NOME Documento de
Identificação

RESULTADO

1. André Sanches de Avila RG 1093479143/RS HOMOLOGADA

2. Matheus Leonardi Damasceno RG 7096506022/RS HOMOLOGADA

2. Os candidatos com a inscrição homologada ficam convocados para a realização
de defesa do projeto no dia 07 de outubro de 2021, no período da tarde, conforme o
cronograma a seguir:

NOME Forma de realização da entrevista Horário

André Sanches de Avila Plataforma de Videoconferência
Microsoft Teams

14h00min

Matheus Leonardi Damasceno Plataforma de Videoconferência
Microsoft Teams

14h30min

3. As instruções do processo de seleção constam no Item 3 do Edital nº 31/2021-
PPZ, com especial atenção ao subitem 3.5.

4. Conforme o item 3.8 do Edital nº 31/2021-PPZ de abertura de inscrições para o
presente processo seletivo, o resultado final será divulgado no dia 15 de outubro de 2021.
Os candidatos selecionados deverão providenciar e entregar na Secretaria do PPZ a

Campus de Marechal Cândido Rondon
PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia – Mestrado e Doutorado
Rua Pernambuco, 1777 – Caixa Postal 91
85960-000 – Marechal Cândido Rondon – PR

PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia
Área de Concentração: Produção e Nutrição Animal
Fone (45) 3284-7912 / ppzunioeste@gmail.com
www.unioeste.br/pos/zootecnia

documentação necessária conforme as orientações divulgadas no referido edital do
resultado final.

5. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia – Mestrado e Doutorado, da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, Campus de Marechal Cândido Rondon.

PUBLIQUE-SE.

Marechal Cândido Rondon, 04 de outubro de 2021.

Prof.ª Dr.ª Maximiliane Alavarse Zambom

Coordenadora Especial do Programa de
Pós-Graduação em Zootecnia

              Portaria nº 2285/2021-GRE